
Suomen valo-, ääni- ja videosuunnittelijat ry SVÄV 
 
Vuosikertomus 2022 
 
YLEISTÄ 
 
Suomen valo-, ääni- ja videosuunnittelijat ry, SVÄV, on valtakunnallinen ammattijärjestö, taiteilija- 
ja kulttuurijärjestö. SVÄV on perustettu vuonna 1991 syksyllä. Vuosi 2022 oli SVÄV:n 31. 
toimintavuosi.  
 
SVÄV on Teatteri- ja mediatyöntekijöiden liiton, Temen, jäsenjärjestö. Yhteistyö Temen ja sen 
jäsenjärjestöjen kanssa on tiivistä.  
 
Toimintavuosi oli edelleen koronaepidemian takia poikkeuksellinen ja erityisen vaikea esittävän 
taiteen ja tapahtumatuotannon parissa. Suuri osa SVÄV:n jäsenistä on freelancereita ja heidän 
mahdollisuutensa työntekoon estyi käytännössä koronaepidemiaan liittyvien rajoitustoimien takia. 
 
JÄSENISTÖ 
 
Jäsenet ovat moniosaajia ja heidän ammattinimikkeissään on vaihtelua. Valosuunnittelijoita on 71; 
äänisuunnittelijoita 64; valo- ja äänisuunnittelijoita 7: videosuunnittelijoita 3. Jäsenten (106 hlöä) 
muita ammattinimikkeitä ovat valo-, ääni- ja tehostemestari, mediasuunnittelija, opettaja jne. 
 
SVÄV:n jäsenistä enemmistö on työikäisiä, 207 henkilöä ja heistä 8 on yrittäjiä. Opiskelijoita on 30 
ja eläkeläisiä 11. Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 248. Vuonna 2021 jäseniä oli 247; 2020 250; 2019 
241; 2018 230; 2017 228; 2016 217. 
 
Jäsenet työskentelevät monialaisesti esittävän taiteen parissa teattereissa, tanssiryhmissä ja 
tapahtumissa. Jäsenten vaihtelevat työskentelymuodot ovat haastavia sosiaaliturvan ja 
lainsäädännön kannalta, sillä he työskentelevät vaihtelevasti työsuhteissa, yrittäjinä, 
”kevytyrittäjinä” laskuttaen ja apurahoilla.  
 
Jäsenistöä muistetaan heidän 50-vuotispäivänään lähettämällä onnittelukortti, jossa lahjoitetaan 
10 aapista Suomen Pakolaisavun kautta kehitysmaiden lapsille. 
 
 
EDUNVALVONTA JA TYÖMARKKINATOIMINTA  
 
Edunvalvonnan osalta Temellä ja sen jäsenjärjestöillä on työjako. Jäsenjärjestöt keskittyvät mm. 
ammatillisiin asioihin ja koulutukseen ja priorisoivat itsenäisesti toimintaansa. Teme vastaa 
työmarkkinatoiminnasta ja jäsenten työehtoneuvonnasta sekä työttömyys- ja vakuutusturvasta. 
Jäsenjärjestöt ovat tiiviisti mukana työehtosopimustoiminnassa, mutta vetovastuu on Temellä.  
 
Teme neuvottelee alakohtaisia työehtosopimuksia 8 työnantajaliitto Paltan ja Suomen Teatterit 
ry:n kanssa. Lisäksi Teme neuvottelee useita yrityskohtaisia työehtosopimuksia. 
 



Yleissitovia ovat Teatterialan työehtosopimus ja Tanssinopettajien työehtosopimus. 
Normaalisitova on Elokuva- ja tv-tuotantoja koskeva työehtosopimus (eli järjestäytyneet tuottajat 
noudattavat sitä). Yrityskohtaisia työehtosopimuksia ovat Suomen kansallisteatterin tekniikkaa ja 
vastaavia koskeva työehtosopimus; Suomen Kansallisoopperan päivätekniikan työehtosopimus;  
Yleisradion omatuotannoissa työskenteleviä ohjaajia, lavastajia, pukusuunnittelijoita, koreografeja 
ja tanssijoita koskeva Ns. Teme-sopimus; Mediarinki oy:n kanssa solmittu vuokratyötä 
tapahtumissa ja av-alan tuotannoissa koskeva työehtosopimus sekä Tikkurilan teatterin 
työehtosopimus.  
 
Teme irtisanoi kaikki työehtosopimukset joulukuussa 2022 ja alkoi neuvotella uusia 
työehtosopimuksia vuoden vaihteessa. Tavoitteena oli yleisen linjan mukainen palkkaratkaisu eikä 
teksteistä pyritty neuvottelemaan. Yleiseksi linjaksi muodostui teollisuuden ja viennin taso 
helmikuussa 2023 ja se oli noin 7 % 
 
SVÄVin palkkasuositus jäsenille on SVÄV:n sivuilla teme.fi/svav Siinä ohjeistetaan mm. näin: 
 

Älä myy osaamistasi alennuksella. Tee laillisella palkalla töitä. 
Vertaa sinulle tarjottua palkkaa kyseisen talon oman taiteellisen henkilöstön kuukausipalkkaan. 
Ota palkoista selvää työehtosopimuksesta sekä Teatteritilastoista. 
 
Tarkistuta sopimuksesi Temessä. Palvelu on sinulle jäsenenä ilmaista. 
 
Palkka on palkkaa. Jos sinulle ehdotetaan palkan maksamista osittain tekijänoikeuskorvauksina 
tai päivärahoina, tähän ei tule suostua. Vain palkka kerryttää sosiaaliturvaasi. 

 
 
PALKINNOT, JÄSENTILAISUUDET JA KURSSIT 
 
SVÄV kutsuu jäsenet vuosittain vuosikokoukseen, pikkujouluun juhlaan, omiin koulutustilaisuuksiin 
ja tiedottaa muiden tahojen ammatillisista koulutuksista. 
 
SVÄV jakaa vuosittain kolme Säde-palkintoa. Ne ovat kunniamainintoja, jotka jaetaan 
ansioituneesta valo-, ääni- ja videosuunnittelusta. Ensimmäiset Säde-palkinnot on jaettu vuoden 
2007 teoksista. Vuodesta 2020 SVÄV on jakanut Säde-palkintoja yhdessä Lavastus- ja 
pukusuunnittelijat ry:n kanssa. 
 
Vuonna 2022 palkittiin vuoden 2021 töistä: 
Valosäde: Teo Lanerva, Vaarna 
Videosäde: Tiiti Hynninen, Saatana saapuu Moskovaan 
Äänisäde: Tari Doris, Katoaminen – passio 
Kunniamaininta: Tampereen Teatterin Saatana saapuu Moskovaan -stream-työryhmä 
Pukusäde: Mirkka Nyrhinen, We called her Bertha 
Lavastussäde: Janne Vasama, Lou Salomé 
 
Lisätietoja Säde-palkinnoista löytyy osoitteesta: https://sadepalkinto.wordpress.com/  
 

https://www.teme.fi/fi/tyoelama-ja-toimeentulo/palkat/
https://www.tinfo.fi/fi/teatteritilastot


SVÄV järjesti 3D-luonnostelun perusteet -kurssin huhtikuussa, jossa käytiin läpi SketchUp-
luonnosteluohjelmiston perustyökaluja esitysteknisessä tuotannossa ja luonnosteltiin 
työpiirustuksia mittakaavassa. Opetus toteutettiin verkkokurssina kahtena neljän tunnin 
opetuskertana 3.4. ja 10.4.2022. Opettajana toimi Tero Aalto. Kurssi oli avoin ja maksullinen 
kaikille SVÄV:n ja Temen jäsenille. Osallistujia oli 11. 
 
Joulujuhla järjestettiin yhdessä Lavastus- ja pukusuunnittelijoiden ja OISTATin kanssa 
Teatterimuseossa, Kaapelitehtaalla 19.12. klo 18–22. Lämminhenkisessä illanvietossa oli jouluiset 
tarjoilut, tonttuja ja pukinkontista jaettavia lahjoja. 
 
 
EDUSTUKSET JA JÄSENYYDET 
 
SVÄV on yksi Temen jäsenjärjestöistä ja SVÄV:lla on edustus Temen hallituksessa: Vespa Laine ja 
Tero Aalto. Essi Santala toimi Temen toisena varapuheenjohtajana. 
 
SVÄV:llä on edustus Resteme Oy:n hallituksessa. Resteme Oy omistaa ja hallinnoi Berliinissä 
sijaitsevaa residenssi-asuntoa. Toimintavuonna Resteme Oy:n hallituksessa oli SVÄV:stä Vespa 
Laine. Resteme Oy:n osakkaita ovat SVÄV:n ja Temen lisäksi Temen jäsenjärjestöistä Teatterialan 
Ammattilaiset (TAM), Suomen elokuva- ja mediatyöntekijät (SET) ja Lavastus- ja pukusuunnittelijat 
(LP).  
 
Temen julkaiseman verkkolehti Metelin toimitusneuvostoon kuuluivat SVÄV:n hallituksesta Essi 
Santala ja Heidi Soidinsalo.  
 
Temen TES-työryhmään (työehtosopimukset) kuului Vespa Laine. 
 
SVÄV on Suomen teatterijärjestöjen keskusliiton, Suomen valoteknillisen seuran sekä Suomen 
OISTAT-keskus ry:n jäsen. SVÄV:n hallituksen jäsen Vespa Laine on myös OISTAT-keskuksen 
hallituksen jäsen.  
 
SVÄV oli aktiivisessa vuorovaikutuksessa Taideyliopiston Teatterikorkeakoulun valo- ja 
äänisuunnittelun koulutusohjelmien kanssa. Puheenjohtaja tai hallituksen jäsen vetää vuosittain 
tammikuussa kolmen tunnin työelämäluennon VÄS:n opiskelijoille. 
 
 
VUOSIKOKOUS, HALLITUS JA HALLINTO  
 
SVÄV:n vuosikokous järjestettiin 29.5.2022 Glivelabissa Helsingissä. Jäsenet valitsivat kokouksessa  
uuden hallituksen. 
 
Puheenjohtaja on Vespa Laine. 
 
Hallituksen kokoonpano oli 1.1. – 29.5.  
Vespa Laine, Tero Aalto, Essi Santala, Eero Auvinen, Heidi Soidinsalo, Ina Niemelä, Jori 
Tossavainen, Mika Haaranen ja Viljami Lehtonen. 
 



Hallituksen jäseniä olivat 30.5. – 31.12. 
Vespa Laine, Tero Aalto, Essi Santala, Eero Auvinen, Heidi Soidinsalo, Jori Tossavainen, Mika Haaranen, 
Antti Puumalainen ja Tari Doris. Opiskelijakentän edustajina hallitukseen kutsuttiin Outi Vedenpää ja Timo 
Tikka. 

 
Yhdistyksen toimintaa johtaa hallitus. Hallituksen kokoonpano on puheenjohtaja sekä 6-8 jäsentä. 
Hallitus vastaa SVÄV:n toiminnasta käytännössä, kuten valmistelee jäsentilaisuudet ja 
vuosikokoukset, ottaa kantaa ja lausuu SVÄV:n nimissä, järjestää kursseja ja hakee apurahoja.  
 
Edunvalvontaa hoitaa Teme. SVÄV:n hallituksen yhteyshenkilö on Temessä Anne Saveljeff. Myös 
muut Temen työntekijät palvelevat SVÄV:n jäseniä: Temen toiminnanjohtaja, talouspäällikkö, 
jäsensihteeri ja työsuhdeasiantuntijat. 
 
 
TALOUS  
 
Temen liittokokouksessa vahvistetaan vuosittain jäsenjärjestöjen jäsenmaksuosuudet. Samalla 
määritellään takuutaso, jotta kaikkien jäsenjärjestöjen taloudelliset toimintaedellytykset pysyisivät 
ennallaan. SVÄV:n tuotot muodostuvat jäsenmaksutuotoista sekä apurahoista. Jäsenmaksua 
perittin jäseniltä 1,6% palkasta. Opiskelijajäsenen vuosimaksu oli 38 euroa. Tarkemmat talousluvut 
käyvät ilmi tilinpäätöksestä ja talouden toimintakertomuksesta. 
 
SVÄV omistaa yhdessä muiden temeläisten liittojen kanssa osuuden Resteme Oy:stä. Yhtiö 
omistaa Berliinissä kaksion, joka on tarkoitettu Temen jäsenten vuokraamaan vierailukäyttöön.  
 
 
VIESTINTÄ  
 
SVÄV:n nettsivut ovat osoitteessa www.teme.fi/sväv  
 
Hallitus ylläpitää SVÄV:n Facebook-sivuja. SVÄV ylläpitää Facebookissa myös kaikille avointa 
Audiokilta-sivua, joka on suunnattu kaikille äänen parissa työskenteleville ja siitä kiinnostuneille. 
SVÄV:n jäsenet saavat viikottain Temen Temeläinen-uutiskirjeen. Omia jäsenkirjeitä SVÄV lähettää 
perinteisesti kahdesti vuodessa, kesäkirjeen ja joulutervehdyksen. Meteli-lehti on kaikkien 
temeläisten oma verkkolehti, joka julkaisee yhden tai kaksi artikkelia viikottain. SVÄV:lla on 
edustus lehden toimitusneuvostossa.  
 
Helsingissä 13.3.2023 
Suomen valo-, ääni- videosuunnittelijat ry:n hallitus 


